
DETERMINA n. 19 del 14/01/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 19 del 14/01/2022

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2019-2021. INTEGRAZIONI ALL’ AVVISO PUBBLICO
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI UTENTI DESTINATARI DI
VOUCHERS PER LA FREQUENZA DEI CENTRI POLIFUNZIONALI PER
DISABILI LIEVI ISCRITTI NELL'ELENCO DELL'AMBITO N14 -
APPROVAZIONE GRADUATORIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 7 del 07/01/2022



DETERMINA n. 19 del 14/01/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT E CULTURA

Dirigente responsabile DOTTOR GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 19 del 14/01/2022

Pag. 3 di 7

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2019-2021. INTEGRAZIONI ALL’ AVVISO PUBBLICO PER LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI UTENTI DESTINATARI DI VOUCHERS PER LA
FREQUENZA DEI CENTRI POLIFUNZIONALI PER DISABILI LIEVI ISCRITTI NELL'ELENCO
DELL'AMBITO N14 - APPROVAZIONE GRADUATORIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs n, 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali

– Istruzione - Sport - Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del

D.Lgs. n.267/00 il DUP ( Documento Unico Di Programmazione ) annualità 2021/2023 ;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.

lgs n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il bilancio di previsione triennale 2021/2023;

Premesso che:

- con Determina Dirigenziale n.436 del 03.05.2021, è stato approvato l’elenco d’Ambito N 14 dei soggetti i gestori dei
Centri Sociali Polifunzionali per disabili autorizzati e accreditati;

- con Determina Dirigenziale n.667 del 10.06.2021, è stato pubblicato “Avviso pubblico per l’erogazione dei voucher
sociali a favore di soggetti disabili fruitori del servizio Centri Sociali Polifunzionali” previsto nel Piano di Zona
annualità 2020 scheda n. 16, Area Persone con disabilità - codice nomenclatore D2;

- nel predetto avviso veniva fissato il giorno 30.06.2021 – ore 12:00, quale termine ultimo per la presentazione delle
domande da parte degli interessati;

- con Determina Dirigenziale n.856 del 14.07.2021, si è preso atto dell’istruttoria delle istanze pervenute in risposta all’
avviso di cui sopra ed è stata approvata la graduatoria degli utenti beneficiari, con previsione di richieste integrazioni
per le istanze non complete;
- il R.U.P. ha provveduto a richiedere per iscritto le dovute integrazioni per le istanze non complete;
Considerato che nelle riunioni dell’1.08.2021 e del 01.09.2021, si è nuovamente riunita la commissione nominata con
decreto dirigenziale cron. 210/2021, la quale, all’esito della valutazione delle integrazioni pervenute, ha stilato ed
approvato la graduatoria definitiva di tutte le istanze che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale (Allegato A);
Tenuto conto
- che con Determina n. 1089 del 01/09/2021 ad oggetto: Accertamento ed Impegno delle risorse che confluiscono nel
Fondo Unico di Ambito - II annualità Piano Sociale di Zona (anno 2020) in applicazione del IV Piano Sociale Regionale
2019-2021 e dei Piani di Attuazione Locale (PAL) per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo
Regionale Povertà annualità 2020, si provvedeva all'accertamento ed all'impegno delle risorse necessarie per l'intervento
in parola nel rispetto della programmazione presentata.
- che la spesa pari ad € 47.000, per numero 12 mesi di servizio, per n. 8 utenti il cui costo procapite è di €470,00 mensili
(da cui detrarre l'eventuale compartecipazione utente che sarà versata direttamente al Centro Polifunzionale scelto), trova
copertura alla Missione 12, Programma 5, Titolo 1, Capitolo di spesa 1031811 del Bilancio 2021, Pluriennale 2021-
2023 - impegno contabile 1279/2021.
Preso atto che alla luce del numero di utenti ammessi, restano ancora disponibili risorse da poter utilizzare nel Servizio
D2 Centri Sociali Polifunzionali Disabili, si ritiene opportuno riaprire i termini di ammissione degli utenti ai Centri iscritti
nell'elenco d'Ambito N14, con modalità "a sportello" fino a concorrenza dei posti disponibili, confermando la modulistica
e i requisiti di cui alla Determina Dirigenziale n. 667/2021.



DETERMINA n. 19 del 14/01/2022

Pag. 4 di 7

Dato atto altresì che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario
del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità,
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione
Ritenuto
- di dover procedere all’approvazione della graduatoria definitiva delle istanze, individuabili, per ragioni di tutela dei dati
personali, con il numero di protocollo identificativo della domanda presentata in risposta al suddetto avviso;
- Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal sottoscritto Dirigente consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs
267/2000

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

di prendere atto del verbale n. 3 relativo ai lavori della Commissione del 30,11,2021, agli atti del Settore, e

dell’esito delle valutazioni di tutte le integrazioni pervenute in risposta all’Avviso di cui alla D.D. n. 667/21;

di prendere atto ed approvare, per l’effetto, le integrazioni presentate per la graduatoria definitiva di tutte le

istanze pervenute in relazione all’Avviso di ci alla D.D. n. 667/21, così come stilata dalla ridetta Commissione, che si
allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A), nella quale, per motivi di tutela dei dati
personali le istanze, con relativi esiti, sono individuate con le iniziali del nominativo di chi ha presentato istanza;

tenuto conto, alla luce del numero di utenti ammessi, che restano ancora disponibili risorse da poter impegnare

nel Servizio D2 Centri Sociali Polifunzionali Disabili, di riaprire i termini, con modalità "a sportello" per l'ammissione
di ulteriori utenti confermando la modulistica e i requisiti di cui alla Determina Dirigenziale n. 667/2021, fino a
concorrenza dei posti disponibili;

che la spesa totale di € 47.000 trova copertura alla Missione 12, Programma 5, Titolo 1, Capitolo di spesa

1031811 del Bilancio Pluriennale 2021-2023 - impegno contabile 1279/2021;

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.147

bis, 1 comma, del D.Lgs.267/2000

di adempiere inoltre con esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37

del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente dei Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in Campania,
sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della
Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA
che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 19 del 14/01/2022

Pag. 5 di 7

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 19 del 14/01/2022

Pag. 6 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2019-2021. INTEGRAZIONI ALL’ AVVISO PUBBLICO
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI UTENTI DESTINATARI DI
VOUCHERS PER LA FREQUENZA DEI CENTRI POLIFUNZIONALI PER
DISABILI LIEVI ISCRITTI NELL'ELENCO DELL'AMBITO N14 -
APPROVAZIONE GRADUATORIA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 11/01/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 19 del 14/01/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 19 del 14/01/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 14/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


